
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 21351/ZP/2011 - Po   24.11.2011 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Zvýšení kapacity provozu nakládání s autovraky ve firmě 

EKLASS CZ s.r.o. ve Velkém Poříčí“ zařazeného v kategorii II, bod 10.1 přílohy č. 1 

zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Zvýšení kapacity provozu nakládání s autovraky ve firmě 

EKLASS CZ s.r.o. ve Velkém Poříčí“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr 

bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. městys Velké Poříčí a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Náchod a Městský úřad Hronov, žádáme 

neprodleně o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni 

vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 

 

Předmětem záměru je rozšíření kapacity stávajícího zařízení k likvidaci autovraků v městyse 

Velké Poříčí, k.ú. Velké Poříčí. Provozovatelem je společnost EKLASS CZ s.r.o. Záměrem je 

navýšení stávající celkové kapacity z 90 t/rok nebezpečného odpadu na 360 t/rok 

nebezpečného odpadu. Rozšířením kapacity nejsou vyvolány žádné stavební úpravy. V areálu 

budou přijímány autovraky, které budou v demontážní hale demontovány. Skladování 

nebezpečných tekutých odpadů bude oddělené v nepropustných nádobách umístěných v 

záchytných vanách. Karoserie po demontování neželezných součástí budou skladovány 

odděleně od ostatního odpadu. Odpady vznikající v průběhu provozu autovrakoviště jsou 

předávány oprávněným osobám k dalšímu využití nebo odstranění. Veškeré pracovní činnosti 

budou probíhat v halách v areálu. Provoz záměru je provozně a technicky zabezpečen tak, aby 

nedošlo ke kontaminaci povrchových či podzemních vod a okolní půdy. Veškeré splaškové 

vody vznikající v areálu autovrakoviště jsou svedeny do nepropustné bezodtoké jímky. Pro 

případ havarijního úniku vodám či půdám závadných látek budou v areálu k dispozici sanační 

prostředky. Zdrojem znečištění ovzduší pocházejícího z provozu jsou emise z automobilové 

dopravy vyvolané provozem záměru a provoz kotle na zemní plyn (malý zdroj znečišťování). 

Při provozu autovrakoviště vznikají odpady kategorie nebezpečný a ostatní odpad. Množství 

přijímaných odpadů do autovrakoviště závisí na počtu, technickém stavu a druhu přijímaných 

vozidel. Kapalné nebezpečné odpady budou skladovány odděleně v nepropustných nádobách 

umístěných v záchytných vanách. S odpady bude nakládáno podle zákona č. 185/2001 Sb. 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a včetně 

navazujících zákonných předpisů a v souladu se schváleným provozním řádem zařízení.  

 

 

 

 



3 

Hlukové emise vyvolané záměrem nebudou v nejbližších chráněných prostorech překračovat 

požadované hygienické limity. Limity jsou stanoveny na 50 dB pro denní dobu a 40 dB 

pro noční dobu. Provoz záměru bude jednosměnný, pouze v denní době. Provozem záměru je 

zajištěno kontrolované nakládání s autovraky. Umístěním záměru ve vnitřních halách nedojde 

k záborům zemědělské půdy. 

 

 

 

 

 

 

 

   V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník: 21351/ZP/2011 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Městys Velké Poříčí, náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Úřad městyse Velké Poříčí, náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 

4) Městský úřad Hronov, nám. Čs. Armády 5, 549 31 Hronov 

5) Městský úřad Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 

6) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 

Oznamovatel: 

EKLASS CZ s.r.o., Žabokrky 32, 549 31 Hronov (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě        

požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC)        

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Státní zámek 1284, 547 01 (bez oznámení) 

 


